
32001R0306

2001 2 15EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 44/25

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 306/2001
2001 m. vasario 12 d.

dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentą (EEB)
Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistikos nomenklatūros bei dėl Bend-
rojo muitų tarifo (1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais Komi-
sijos reglamentu (EB) Nr. 2559/2000 (2), ypač į jo 9 straipsnį,

kadangi:

(1) Siekiant užtikrinti, kad minėto reglamento priede pateikta
Kombinuotoji nomenklatūra būtų taikoma vienodai,
būtina patvirtinti priemones, susijusias su šio reglamento
priede nurodytų prekių klasifikavimu.

(2) Reglamente (EEB) Nr. 2658/87 nustatytos bendrosios
Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklės taip
pat taikomos bet kuriai kitai specialiomis Bendrijos teisės
aktų nuostatomis įteisintai nomenklatūrai, kuri visiškai ar
iš dalies parengta pagal Kombinuotąją nomenklatūrą arba
pagal kurią ji papildomai detalizuojama atsižvelgiant į
tarifų ir kitų su prekyba susijusių priemonių taikymo porei-
kius.

(3) Laikantis minėtų bendrųjų taisyklių šio reglamento priede
pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės turi būti kla-
sifikuojamos priskiriant KN kodus, nurodytus 2 skiltyje,
remiantis 3 skiltyje išdėstytais motyvais.

(4) Pripažįstama, kad, remiantis 1992 m. spalio 12 d. Tarybos
reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos

muitinės kodeksą (3), su paskutiniais pakeitimais, padary-
tais Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB)
Nr. 2700/2000 (4), 12 straipsnio 6 dalies nuostatomis,
valstybių narių muitinių išduotos privalomosios tarifinės
informacijos dėl prekių klasifikavimo Kombinuotojoje
nomenklatūroje, kuri neatitinka šio reglamento nuostatų,
turėtojas gali dar tris mėnesius ja remtis.

(5) Šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Muitinės
kodekso komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos
prekės Kombinuotojoje nomenklatūroje klasifikuojamos
priskiriant minėtos lentelės 2 skiltyje nurodytus KN kodus.

2 straipsnis

Remiantis Reglamento (EEB) Nr. 2913/92 12 straipsnio 6 dalies
nuostatomis, valstybių narių muitinių išduota privalomąja tarifine
informacija, kuri neatitinka šio reglamento nuostatų, dar galima
remtis tris mėnesius.

3 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo
Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 2001 m. vasario 12 d.

Komisijos vardu

Frederik BOLKESTEIN

Komisijos narys

(1) OL L 256, 1987 9 7, p. 1.
(2) OL L 293, 2000 11 22, p. 1.

(3) OL L 302, 1992 10 19, p. 1.
(4) OL L 311, 2000 12 12, p. 17.

02/11 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 219



PRIEDAS

Prekių aprašymas Klasifikavimas
(KN kodas) Motyvai

(1) (2) (3)

1. Pievagrybiai (Agaricus genties), išvirti (po-
lifenolio oksidazės aktyvumo negrįžtamas
inhibavimas), konservuoti sūryme (drus-
kos 15–25 % masės), į kurį pridėta acto
arba acto rūgšties, kurios laisvos lakiosios
rūgšties kiekis, išreikštas acto rūgšties kie-
kiu, yra ne mažesnis kaip 0,5 % masės.

2003 10 30 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios
nomenklatūros 1-ąja ir 6-ąja bendrosiomis aiš-
kinimo taisyklėmis, 20 skirsnio 1 papildomąja
pastaba bei KN kodus 2003, 2003 10 ir
2003 10 30 atitinkančiais prekių aprašymais.

Išvirtas produktas negali būti klasifikuojamas
7 skirsnyje. Dėl didesnio kaip 2,5 % masės jo
sudėtyje esančio druskos kiekio, remiantis
20 skirsnio 1 papildomąja pastaba, produktas
neklasifikuojamas KN 2001 90 50 kodu. Be
to, produktas negali būti laikomas konservuo-
tais neilgam saugojimui grybais, klasifikuoja-
mais KN kodu 2003 10 20, kadangi dėl jo
sudėtyje esančio didelio druskos kiekio, acto
rūgšties ir dėl to, kad jis išvirtas, produktas tin-
kamas ilgam saugojimui.

2. Miltelių pavidalo produktas, žinomas
pavadinimu „citrininė arbata“, skirtas
arbatai ruošti, kurio sudėtis (masės pro-
centais):

— cukrus: 90,1

— arbatos ekstraktas: 2,5

ir nedideli maltodekstrino, citrinų rūgš-
ties, citrinų aromato ir agentų, apsaugan-
čių nuo sulipimo, kiekiai.

Šis produktas skirtas vartoti kaip gėrimas,
prieš tai sumaišius su vandeniu.

2101 20 92 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios
nomenklatūros 1-ąja ir 6-ąja bendrosiomis aiš-
kinimo taisyklėmis bei KN kodus 2101,
2101 20 ir 2101 20 92 atitinkančiais prekių
aprašymais.

Remiantis SS paaiškinimų 2101 pozicijos
paaiškinimų pirmos pastraipos 3 punktu pro-
duktas laikytinas gaminiu, daugiausia sudarytu
iš arbatos ekstrakto, į kurį pridėta cukraus.

3. Skystas produktas arbatai ruošti, kurio
analizinė sudėtis (masės procentais):

— cukrus: 58,1
(94 % sausosios medžiagos masės)

— vanduo: 38,8

— arbatos ekstraktas: 2,2

— trinatrio citratas: 0,9

Produktas skirtas vartoti kaip gėrimas,
prieš tai sumaišius su vandeniu.

2101 20 92 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios
nomenklatūros 1-ąja ir 6-ąja bendrosiomis aiš-
kinimo taisyklėmis bei KN kodus 2101,
2101 20 ir 2101 20 92 atitinkančiais prekių
aprašymais.

Remiantis SS paaiškinimų 2101 pozicijos
paaiškinimų pirmos pastraipos 3 punktu pro-
duktas laikytinas gaminiu, daugiausia sudarytu
iš arbatos ekstrakto, į kurį pridėta cukraus.

4. Skystas fermentuotas produktas, kurio
analizinė sudėtis (masės procentais):

— vanduo: 81

— sacharozė: 15

— laktozė: 1,5

— baltymai: 1,2

— pieno rūgštis: 0,6

— dekstrozė: 0,4

— iš viso riebalų: 0,1

ir nedideli aromatinių medžiagų kiekiai.

Produktas, išpilstytas į 65 ml buteliukus ir
tiesiogiai vartojamas kaip gėrimas.

2202 90 91 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios
nomenklatūros 1-ąja ir 6-ąja bendrosiomis aiš-
kinimo taisyklėmis, 4 skirsnio 1 pastaba bei
KN kodus 2202, 2202 90 ir 2202 90 91 ati-
tinkančiais prekių aprašymais.

Dėl produkto sudėtyje esančio nedidelio kie-
kio natūralaus pieno sudedamųjų dalių ir dide-
lio vandens kiekio jis negali būti laikomas pro-
duktu, klasifikuojamu 4 skirsnyje. Produktas
klasifikuojamas 2202 pozicijoje, kadangi jis
tiesiogiai vartotinas kaip gėrimas.

220 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/11 t.


